
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 059 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.
O Diretor do 12º CRS/SESPA, no uso de suas atribuições, através da 
PORTARIA Nº 537/2019 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019  Publicado no DOE 
nº 33.801 de 11.02.2019.
RESOLVE:
I - Designar o servidor Ednaldo Ferreira da Silva – Siape nº 504995 – 
Matricula nº 5838659-2 como Fiscal responsável pelo Acompanhamento 
e Fiscalização do Contrato nº 12/2019 e Processos nº 2019/225727/18 
datado de 15/05/2019 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender este 12ºCRS/SESPA  
através de Relatórios bem com dirimir e desembaraçar quaisquer duvidas e 
pendências que surgirem determinado o que for necessário a regularização 
das faltas, falhas e problemas ou defeitos  observado do objeto e dando 
ciência a contratada conforme determina  o art.67 da Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no D.O.E.
PUBLIQUE - SE REGISTRE - SE E CUMPRA - SE.
Gabinete do Diretor do 12ºCentro Regional de Saúde, em 04 de Outubro 
de 2019.
Andrea Ribeiro da C. Câmara Diretora Regional   12ºCRS/SESPA PORTARIA 
Nº 537/2019

Protocolo: 481469

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 12/2019 DO PREGÃO 08/2019 E PROCESSO N° 
2019/225727
OBEJETO: A Presente Contrato, que é do tipo menor preço por Item Global 
tem por objetivo a Contratação de Empresa Especializada  no fornecimento 
de material de aquisição de Gêneros Alimentícios para manter o estoque do 
Almoxarifado deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS em condições de atender 
as requisições das Copas/Cozinhas referente  Aquisição de Material de Gê-
neros Alimentícios conforme condições especifi cadas no(s) anexo(s), que 
são partes integrantes deste Edital.
EMPRESA:  MERCANTIL TERRA LTDA.
CNPJ:  10145.897/0001-03
 Valor: 61.174,60 ( Sessenta e Hum Mil  Cento e Setenta e Quatro Reais e 
Sessenta  Centavos   )
 Dotação Orçamentaria:
PTRES: 908284c
Fonte de Recurso: 01030000000
Elementos de Despesa: 339030
Data de Assinatura: 04/10/2019
 Vigência: 07/10/2019 a 06/10/2020
 Ordenadora de Despesa:  Andrea Ribeiro da C. Câmara – Diretora 12º 
CRSA/SESPA – Portaria 537/2019

Protocolo: 481453

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 526 de 04 de Outubro de 2019.
Nome: Emilio Fernando de Carvalho Moraes Netto.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5832314-2.
CPF: 375.464.062-34.
Período: 25 a 27.09.2019
Nº de Diárias: 2,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: participar de reunião de implantação do projeto vida no transito
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 481913
PORTARIA Nº 529 de 04 de Outubro de 2019.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.

Período: 14 á 18.10.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção, Cumaru do Norte, Santana do Araguaia e Santa Maria 
das Barreiras
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Almoxarifado e rea-
lizar distribuição de materiais.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 482244
PORTARIA Nº 527 04 de Outubro de 2019.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 07 á 11.10..2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo Realizar capitação para agentes de controle de Endemias
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 482205
PORTARIA Nº 528 04 de Outubro de 2019.
Nome: Ivanilto Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matricula Siape: 505129
CPF: 350.190.771-00
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 21 á 25.10..2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach e Cumarú do Norte
Objetivo: Realizar supervisão,  avaliação e  acompanhamento das ações 
de controle da Dengue
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 482224
REPUBLICAÇÃO
PORTARIA  nº 511 de 01 de Outubro de 2019
Nome: Armando Vieira do Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504616.
CPF: 146.604.582-53.
Período:  14 a 18.10..2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e  Rio Maria
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a Divisão
administrativa/endemias deste 12ºCRS/SESPA  ,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
OBS; foi republicado por ter sido publicado incorreto no DOE nº 33998 de 
02.10.2019

Protocolo: 481902
PORTARIA Nº 530 de 04 de Outubro de  2019
Nome: José Carlos Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0505559
CPF: 176.808.912-49
Período:  14 á 18.10.2019.
Nº de Diárias: 4.,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção, Pau D´Arco, Rio Maria, Xinguara e Sapucaia
Objetivo: Realizar visita técnica “in loco” para levantamento de férias do 
ano 2020,RH/SESPA e dos servidores do Ministério da Saúde
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

Protocolo: 482268


